
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavel.moravec@nature.cz I T: 951 424 310 
 
1 

 
REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 
tel.: +420 951 424 301 
e-mail: ceske.stredohori@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: 6npdyiv  

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/1829/UL/2017-37  VYŘIZUJE: P. Moravec / L. Libichová DATUM: 4. 2. 2022 
 

Věc:  

A. Oznámení o pokračování správního řízení o udělení výjimky dle § 56 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny – silnice „I/9 Nový Bor – Dolní Libchava“ 

B. Usnesení – výzva k vyjádření se k podkladům rozhodnutí 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti 
České středohoří (dále jen „Agentura“) na základě žádosti ze dne 16. 3. 2021, podané společností 
Valbek, spol. s r. o., IČ 48266230, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3, zastupující 
žadatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 549/56, 145 05 
Praha 4, vede správní řízení o povolení výjimky podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, platném znění (dále jen „zákon“), za účelem realizace záměru přeložky 
silnice „I/9 Nový Bor – Dolní Libchava“, a to pro část trasy km 0,2 – 5,97 (ve směru staničení), 
spadající do územní působnosti Agentury v hranicích CHKO České středohoří.  

 

A .  

O Z N ÁM E N Í  

Agentura, jakožto příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s ust. 
§ 78 odst. 1 zákona a podle § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
(dále jen „správní řád“) 

pokračuje v řízení 

vedeném pod spis. zn. SR/1829/UL/2017 ve věci žádosti o povolení výjimky podle § 56 zákona za 
účelem realizace záměru „I/9 Nový Bor – Dolní Libchava“. Správní orgán pokračuje v řízení, jelikož 
uplynula lhůta určená usnesením k opětovné výzvě o doplnění žádosti ze dne 6. 10. 2021 
(č. j. SR/1829/UL/2017-30). O tom, že se v řízení pokračuje, byl dne 4. 1. 2022 proveden záznam 
do spisu. 

Na základě prostudovaných podkladů dodaných k žádosti a vyjádření účastníků správní orgán 
dospěl k závěru, že je třeba v rámci řízení zajistit dostatečné průkazní podklady a vyzval žadatele 
k doplnění podání o podklady zdůvodňující navrhované řešení přeložky silnice „I/9 Nový Bor – 
Dolní Libchava“ a dokládající převažující veřejný zájem na realizaci záměru a neexistenci jiného 
uspokojivého řešení. Současně s výzvou ze dne 12. 6. 2021 (č. j. SR/1829/UL/2017-21) bylo řízení 
usnesením přerušeno do doby doplnění vyžádaných podkladů žadatelem. V reakci na výzvu bylo 
dne 16. 7. 2021 doručeno vyjádření žadatele k námitkám účastníků řízení s požadavkem 
pokračovat v přerušeném řízení. Správní orgán i nadále považoval vyžádané podklady za 

 
Dle rozdělovníku 

 
 
 
 
 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavel.moravec@nature.cz I T: 951 424 310 

 
2 

nezbytné pro vydání rozhodnutí ve věci, kdy bude zvažovat převahu jednoho ze dvou 
protichůdných veřejných zájmů, proto opětovně vyzval žadatele o doplnění žádosti s určením lhůty 
ke dni 31. 12. 2021. Žadatel žádné další podklady neposkytl a na výzvu nijak nereagoval. Během 
této doby byla správnímu orgánu doručena petice proti plánované výstavbě přeložky I/9 Nový Bor 
– Dolní Libchava, předložená Sdružením Svobodná Ves a rozhodnutí týkající se téže stavby 
vedené Krajským úřadem Libereckého kraje (č. j. KULK 86377/2021 OŽPZ 313/2021 OZOP, ze 
dne 22. 12. 2021). 

Správní orgán přehodnotil svůj postup ohledně zastavení řízení dle ust. § 66 odst. 1 písm. c) 
správního řádu, který avizoval v poučení k výzvě o doplnění žádosti a určení doby pro přerušení 
řízení, a rozhodl se v řízení pokračovat a vydat ve věci rozhodnutí. Správní orgán došel k závěru, 
že nedostatky v žádosti nejsou takového charakteru, aby nemohlo být ve věci rozhodnuto. 

 

B .  

U S N E S E N Í  

výzva k vyjádření se k podkladům rozhodnutí a stanovení lhůty 

Agentura v řízení ve věci povolení výjimky dle § 56 zákona, vedeném pod spis. zn. 
SR/1829/UL/2017, shromáždila dostatečné podklady pro vydání rozhodnutí, s nimiž se mohou 
účastníci řízení seznámit a vyjádřit se k nim. S odkazem na ust. § 36 odst. 1 správního řádu 
stanovuje správní orgán přiměřenou lhůtu do 15 dnů od doručení tohoto usnesení. Poté bude ve 
věci rozhodnuto. 

 

Odůvodnění usnesení: 

Podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Ve smyslu ust. § 36 odst. 1 správního řádu tak 
mohou činit po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; správní orgán může usnesením 
prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy. Do správního spisu mohou účastníci nahlédnout 
na adrese regionálního pracoviště Správa CHKO České středohoří, Michalská 260/15, Litoměřice 
nebo detašovaného pracoviště v Ústí nad Labem, Bělehradská 1308/17, po předchozí telefonické 
domluvě.  

Součástí spisu jsou kromě vlastní žádosti i vyjádření účastníků řízení a žadatele, petice 
předložená Sdružením Svobodná Ves a dokumenty ze správního řízení vedeného Krajským 
úřadem Libereckého kraje ve stejné věci v rozsahu územních kompetencí tohoto správního 
orgánu. Dokumenty spisu s věcným obsahem (obdržená vyjádření) byla účastníkům řízení 
rozesílána jako podklad výzev k doplnění žádosti a účastníci tak měli možnost se s nimi již 
seznámit. Stanovená lhůta se proto jeví jako dostatečná pro možnost uplatnění práv 
a oprávněných zájmů účastníků. Zmeškání úkonu v této lhůtě lze prominout jen ze závažných 
důvodů a za podmínek stanovených v § 41 správního řádu. 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do patnácti dnů ode dne 

jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí ČR, a to podáním učiněným u Agentury (AOPK 

ČR, regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří). Podané odvolání nemá odkladný 

účinek. 

 
Otisk úředního razítka 

(podepsáno elektronicky) 
 

Mgr. Jiří Bělohoubek 
vedoucí 

Oddělení sledování stavu biodiverzity 
      RP SCHKO České středohoří 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavel.moravec@nature.cz I T: 951 424 310 

 
3 

 
 
Rozdělovník: 
 
Obdrží účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
Valbek, spol. s r. o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 (v zastoupení žadatele Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, Na Pankráci 549/56, 145 05 Praha 4) – DS 
 
Obdrží účastníci řízení dle § 27 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
Obec Okrouhlá, Okrouhlá 36, 473 01 Nový Bor – DS 
Obec Skalice u České Lípy, Skalice u České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy – DS 
Město Česká Lípa, nám. T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa – DS 
Obec Horní Libchava, Horní Libchava 60, 471 11 Horní Libchava – DS 
 
Obdrží zapsaný spolek, který uplatnil u Agentury požadavek na poskytování informací dle § 70 
zákona č. 114/1992 Sb.: 
Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno – bez datové schránky 
 
Na vědomí: 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2 – DS 
 


		2022-02-11T10:42:58+0100
	Mgr. Jiří Bělohoubek




